АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ — ГРЯЗНУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09.01.2024 г.     №   2-п

	О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам администрации Усть - Грязнухинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Усть - Грязнухинского сельского поселения № 10-п от 05.03.2015г

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ  от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь Уставом Усть - Грязнухинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам администрации Усть - Грязнухинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Усть - Грязнухинского сельского поселения № 10-п от 05.03.2015г (далее – Положение), внести следующие изменения:
1.1. Пункты 4.3.1, 4.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Расходов по найму жилого помещения (кроме случая, когда  работнику, направленному в служебную командировку, предоставляется бесплатное жилое помещение) – в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами (счета, квитанции, кассовые чеки, акты, чеки платежного терминала, договор аренды жилого помещения), но не более 1500 рублей в сутки. При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы – 125 рублей в сутки;
4.3.2. Расходов на выплату суточных – в размере 1000 рублей за каждый день нахождения  в служебной командировке;».
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008г № 1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области» направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  http://adm-ustgryaznuha.ru

Глава Усть - Грязнухинского
сельского поселения                                                                            Д.И.Виндер